
D.D.G. n. 457                                          REPUBBLICA ITALIANA

 
  REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA  

                                                                  IL DIRIGENTE  GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le  norme  legislative  e  regolamentari  sull’amministrazione  del  patrimonio  e  la 

contabilità generale dello Stato;
VISTA la  L.R. n.  47 dell’08 luglio 1977 in materia di  bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana e s.m.i.;
VISTO il D.L.vo n. 163 del 12/04/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”e s.m.i;
VISTO il D.A. n. 80 del 11/09/2008;
VISTO
VISTO                 
VISTO

l' art.1, comma 16, lett. c), della L. n. 190 del 6/11/2012;
il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013;
l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;

VISTO

 

il  DDG n.  6063  del  24/11/2017,  reg.  al  n.  76  il  28/12/2017,  relativo  ai lavori  di 
manutenzione  straordinaria  ed  opere  connesse  alla  copertura  delle  Terme  di 
Contrada  Agnese  in  Morgantina  AIDONE  (EN),  con  cui  è  stata  impegnata 
definitivamente la  somma  di  €  29.760,00  IVA compresa,  sul  cap.  376601,  CIG: 
Z8820CB980 - cod. P.C.F. U.  1.03.02.09.009;

CONSIDERATO 

CONSIDERATO

che nel quadro economico della relativa perizia di spesa n. 7 del 08/08/2017, il Polo 
regionale di Piazza Armerina, Aidone ed Enna inserisce per le spese tecniche la somma 
di € 480,00; 
che,  ai  sensi  della  legislazione vigente,  tali  spese non sono invece previste  per  gli  
interventi di manutenzione;

VISTA

RITENUTO 

VISTO 

l'avvertenza prot. n. 969 del 10/01/2018 al DDG n. 6063 del 24/11/2018, con cui la 
Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Beni  Culturali  e  I.  S.  evidenzia  tale  aspetto 
tecnico e chiede di disimpegnare la somma di € 480,00;
che  occorre  procedere  al  disimpegno  della  somma  di  €  480,00  sul  cap.  376601, 
esercizio finanziario 2017;
il bilancio provvisorio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2018,

                DECRETA
ART. UNICO Per i motivi espressi in premessa,  è  disimpegnata e costituisce economia di bilancio 

la somma di  € 480,00, quale voce del q.e. della perizia di spesa relativa  ai lavori di 
manutenzione  straordinaria  ed  opere  connesse  alla  copertura  delle  Terme  di 
Contrada Agnese in Morgantina AIDONE, di cui al DDG  n. 6063 del 24/11/2017, 
dell'importo di  € 29.760,00 IVA inclusa, sul cap. 376601  del bilancio della Regione 
Siciliana, es. fin. 2017.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Dipartimento, ai sensi  
dell'  art.  68  della  L.R.  n.  21  del  12.08.2014  e  successivamente  trasmesso  alla 
Ragioneria Centrale BB.CC. e I.S. Per la prescritta registrazione.

                                                             
Palermo  06/02/2018                                    

                                   

                                                                                                      IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                                                  f.to      Volpes




